
COPIA  DELIBERAZIONE 
 
 
REG. N.107 
 

OGGETTO: Acquisto libri  per la biblioteca Comunale .Assegnazione risorse  
 

 

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 

L’anno duemiladodici , il giorno diciassette  del mese di agosto , alle ore 10,30 nei 
locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei signori: 
 

1)  CALA’  SALVATORE  

C
A
L                               VSINDACO 

2) NUCERA VINCENZO        

3) SORCE SEBASTIANO        

4) LA PIANA GAETANO      ASSESSORI 

5) GELSOMINO FRANCESCA         

6)          

7)          
 Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune  D.ssa Nicastro Maria . 
Assume la presidenza il  Sindaco, il quale constatato il numero legale degli intervenuti, 
dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 



RICHIAMATA la delibera G.M. n.23 del 22/03 /2012   , con la quale si autorizzava l’Ufficio 
Biblioteca a ricorrere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale n. 57 del 
22.7.1998, per l’acquisto del materiale librario e nel contempo si assegnava al responsabile dell’area 
Amministrativa  la complessiva somma di € 820.00;  
 
VISTA la nota  n. prot. 49277  del  26/10/2011     con la quale l’assessorato Beni culturali e 
dell’identità siciliana  comunica di avere accolto la richiesta a suo tempo avanzata e di aver concesso 
un contributo di €  820,00 in favore della biblioteca per provvedere all’acquisto di pubblicazioni   ;  
 
VISTA, altresì , la nota n. 1569  del 28./11/2011   dell’UniCredit Banca, protocollata in data 1/12/2011  
al n.27631     con la quale invia l’attestazione di accreditamento effettuata  dall’Assessorato 
sopraccitato  in favore della biblioteca comunale , di € 656.00 pari all’80%  del contributo concesso , 
esercizio 2011, per l’acquisto di pubblicazioni;  
 
VISTA la  nota   protocollata il  06/08/2012 al  n.17652  con la quale la Cartolibreria  Eredi Consiglio 
Calogera  di Barba Enzo & C sas di  Mussomeli a seguito di apposita richiesta, ha proposto la sconto 
del 12,50 sul prezzo di copertina di tutti i libri di narrativa ;  
 
VISTA la nota  protocollata il 06/08 /2012   al n.17651   con la quale Cartolibreria  Tutto scuola e…              
di Andrea Fasino di Mussomeli  a seguito di apposita richiesta ha proposto lo sconto del 12.50 sul 
prezzo di  copertina   
 
CONSIDERATO che la libreria Eredi Consiglio Calogera fornitore abituale di questa biblioteca ha 
garantito  negli anni precedenti ottime e affidabili prestazioni ;  
  
CHE la Libreria il  piacere di leggere garantisce una più ampia scelta per la sezione ragazzi  
 
CONSIDERATO altresì che le due librerie offrono delle  condizioni vantaggiose applicando uno 
sconto complesso del 12,50  % su prezzo di copertina  
 
 
RITENUTO opportuno  provvedere all’ acquisto di libri di narrativa per adulti e per ragazzi , di cui agli 
allegati elenchi, per l’importo di € 820,00 mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 2 del 
regolamento comunale n. 57 del 22/7/1998 presso le due librerie sopra meglio specificati che oltre ad 
offrire  delle condizioni  vantaggiose danno la possibilità di fruire di una scelta più ampia e di servizi 
più idonei alle diverse esigenze della biblioteca;  
  
VISTA la L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni , comprendenti anche le norme 
di cui al T. U. approvato con decreto legislativo 18.8.2000 n. 267 , in virtù del recepimento dinamico 
contenuto nella citata L. R. n. 48/91;  
 
VISTA la L:R: 3.12.1991 n. 44 così come modificata dalla L. R. n. 23/97 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Per quanto in premessa  
 

  
1)  Acquistare a trattativa privata, senza gara, ai sensi dell’art. 2 del regolamento Comunale n. 57 

del 22.07/1998, presso la cartoleria Eredi Consiglio Calogera di Barba Enzo & C sas di  di 
Mussomeli le opere di narrativa di cui all’allegato elenco , per l’importo di €   410,00 e  presso 
la cartolibreria Tutto scuola E….. di Andrea Fasino  di Mussomeli i volumi di cui all’allegato 
elenco per l’importo di € 410,00     

2) la somma  di € 820,00 graverà  sull’intervento 1.05.01.02 Acquisto di beni di consumo e /o 
materie prime relative al servizio biblioteche, musei e pinacoteche del bilanco del corente 
esercizio  

3) Alla liquidazione si provvederà con successiva determinazione , a fornitura effettuata e previa 
presentazione di fattura  

 
 

 
LA  GIUNTA  

VISTA la proposta che precede;  
RITENUTA la propria competenza ; 
VISTI i pareri richiesti ai sensi dell’art. 53. commi 1 e 2 della legge n.142/90 recepita con L. R. n. 
48/91 modificati dall’art. 12 della L: R: 23/12/2000 n. 30 espressi in questi termini:  

- Responsabile dell’Area Amministrativa  - Parere  favorevole  
- Responsabile dell’Area  Finanziaria  - Parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria 
Ad unanimità di voti,  resi in forma palese  
 

DELIBERA 
 

1. Approvare la superiore proposta redatta dall’Ufficio Biblioteca facendone proprie le 
motivazioni e il dispositivo   

2. Stante l’urgenza di provvedere , con separata votazione unanime e palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva  

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 



 
VERBALE FATTO E SOTTOSCRITTO 

 
L’Assessore Anziano   Il Sindaco   Il Segretario Generale  
 Nucera Vincenzo      Calà  Salvatore     D.ssa  Nicastro Maria   
=============================================================== 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA               ESECUTIVA  PER  DECORRENZA  DI  10 GIORNI 
(art. 12, 2 com. – art. 16 L.R. N.44/1991               DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO E SUL SITO WEB  

    
Dalla Residenza Comunale, ______________ 

      Il Segretario Generale 
  
========================================================================= 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO 
 
AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO  E SUL SITO WEB IL _____________         per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
(N.                     del registro delle pubblicazioni)  
 
  
 
Dalla Residenza Comunale,_____________ 

  IL MESSO 
 
============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il sottoscritto Segretario, su conforme attestazione del Messo Comunale, certifica che 
copia integrale  della deliberazione di cui sopra è stata pubblicata ai sensi dell’art. 11 
della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44, come modificato dall’art. 127, comma 21, della L.R. 
28 dicembre 2004, N. 17 mediante affissione all’Albo Pretorio e nel sito informatico del 
Comune (L.R.n.5/2011)  dal _________________al _____________, consecutivamente 
e non sono state prodotte opposizioni. 
 
Dalla Residenza Comunale, __________    Il Segretario Generale 
          __________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 


